
Jak sny organizují naše vztahy

Třídenní seminář : Procesově orientovaný přístup k práci se vztahy
Stáňa Študentová a Standa Háša

Ptáte se někdy, Proč tento klient se mnou pracuje? Co ji ke mne přivádí? Nebo pracujete se
vztahy a ptáte se, Proč jsou zrovna tito dva lidé spolu? Co je to “to”, co je drží pohromadě?

Jedním z ústředních pohledů procesově orientované psychologie je to, že jsme organizováni
(snovým) polem, kterého jsme součástí, a toto pole tedy také organizuje naše vztahy. To lze
vnímat (a pracovat s tím) z dlouhodobého hlediska - jaký je vztahový mýtus, který spojuje dva
lidi a z krátkodobého pohledu - jak pole organizuje naše momentální interakce a zážitky.
Metaforicky, v roli terapeutek se stáváme snovou postavou v procesu klientky nebo vztahu.

Tento workshop je určen speciálně pro profesionály (a studentky), kteří pracují s jinými lidmi -
kouče, terapeutky, párové a rodinné terapeuty, psychoterapeutky, facilitátorky, sociální
pracovníky, poradce, vychovatele*.
Budeme zkoumat otázku - co je specifické na vztazích, které máme s různými klienty.
Naučíme se využívat dynamiku ve vztahu s klientkami a to, co zažíváme v terapeutickém
(facilitačním) procesu.

Budeme pracovat s jevem „vysnívání“, který lze volně chápat jako přenos a protipřenos.
Práce s vysníváním přináší dynamičtější způsob využití vztahového aspektu naší práce s
klienty.

Workshop bude praktický, s množstvím příležitostí k reflexi a procvičování, jednotlivě, ve
dvojicích a v malých skupinách.

*V textu používáme (pro vyváženost) podstatná jména mužského nebo ženského rodu,
máme však vždy na mysli jak muže, tak ženy.

Organizační informace:

Kde:  Bellušova 2759/72, 155 00 Praha 5 - Stodůlky https://avaloka.cz/kontakty
Kdy: 21. – 23. března 2025 (pátek 14:00 – 18:00; 

sobota 10:00 – 17:00; neděle 9:30 – 16:00)

Cena:
5300 Kč - přihlášení a úhrada do 20.2.2025 včetně (zvýhodněná cena)
6000 Kč - přihlášení a úhrada do 20.3. 2025

Registrace: Vyplňte, prosím, registrační formulář na našich stránkách. Seznamte se, 
prosím, také s našimi storno podmínkami.

Kontaktní osoba: Oleg Šuk , 799 525 440, kurzy@processwork.cz

Mgr. Stanislav Háša, Dipl. PW

Psycholog, psychoterapeut, procesový diplomant, facilitátor. Je členem
vedení IPOPu a Katedry managementu na VŠE v Praze, kde se zabývá
organizačním životem a managementem. Ve své psychoterapeutické praxi
pracuje s jednotlivci a páry. Superviduje týmy v organizacích, facilituje
skupiny v různých oblastech, zabývá se osobním růstem.

Mgr. Stáňa Študentová Dipl. PW

Vystudovala psychologii v Brně, poté získala diplom v procesově
orientované psychologii v Londýně, kde je nyní členkou fakulty RSPOP UK
a vede klinické oddělení Centra pro krizovou intervenci a duševní zdraví.
Je jednou ze zakladatelek IPOPu a vede zde výcvikové a vzdělávací
programy. Ve své soukromé praxi pracuje jako psychoterapeutka,
facilitátorka, školitelka a supervizorka.

https://avaloka.cz/kontakty
https://forms.gle/nQ28H5uXFUmppDXm8
https://www.processwork.cz/platebni-podminky
mailto:kurzy@processwork.cz

	Slide 1

